แต่อย่างไรก็ตาม ช่วงเวลาเกือบ 300 ปีแห่งความหวังนั้น มันไม่เคยเป็นจริง แม้กระทั่งปัจจุบัน เรา
จะมีเทคโลยีด้านการเกษตรหรือชีวิตประจำวันก้าวหน้าในอัตราเร่ง จนเข้าสูยุคดิจิทัลแล้ว แต่ปัญหาความ
หิวโหยอันเนื่องมากจากการขาดแคลนอาหารของประชากรโลกก็ยังคงอยู่ และยิ่งมีแนวโน้มมากยิ่งขึ้น

ดังที่กล่าวไว้ข้างต้นว่า ความมั่นทางอาหาร(Food Security) เป็นเส้นทางเดียวกันกับการปฏิวัติ
อุตสาหกรรม การปฏิวัติเทคโนโลยี จนถึงการปฏิวัติเขียวในทศวรรษ 1960 (พ.ศ. 2503) ช่วงเวลานี้เองที่
โลกเริ่มตระหนักว่าเรากำลังเผชิญปัญหาความม่ันทางอาหาร ในนามของการขาดแคลนอาหาร แต่ในยุคนั้น
เราเลือกที่จะแก้ไขปัญหา โดยเน้นไปที่การเร่งผลิตให้มีปริมาณอาหารมากที่สุด เพ่ือให้เพียงพอสำหรับการ
บริโภคเป็นหลัก แต่อย่างที่กล่าวไว้ว่า การเปลี่ยนโฉมหน้าการเกษตรที่เรียกว่าปฏิวัติเขียว ด้วยการหันมาใช้
เทคโนโลยี สารเคมี การปรับปรุงพันธุ์พืช/พันธุ์สัตว์ ตลอดไปจนถึงการตัดต่อพันธุกรรม เพ่ือให้มีอาหาร
ปริมาณมากนั้น กลับพบว่าความหิวโหยของประชากรโลก โดยเฉพาะอย่างยิ่งในกลุ่มคนยากจน ยังคงอยู่
และทวีความรุนแรงขึ้น จึงทำให้เกิดคำถามขึ้นว่า ทั้งที่ๆมีอาหารอย่างล้นเหลือ แต่ทำไมความหิวโหยจึง
ยังคงอยู่ ทำให้ในทศวรรษ 1980 (พ.ศ. 2523) โลกจึงหันมาพูดถึง “การเข้าถึงอาหาร” ซึ่งเกี่ยวข้องกับ
ประเด็นทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม ในการกระจายอาหารให้ถึงคนทุกคน ไม่ว่าจะมีฐานะทาง
เศรษฐกิจและสังคมเป็นอย่างไร และต่อมาในทศวรรษที่ 1990 (พ.ศ. 2533) ความมั่นคงทางอาหารจึงได้